
Ruder 10, formandens beretning 2017/18 
 
 
Så er vi kommet igennem endnu en sæson i Ruder 10, og jeg synes vi har haft et godt 
bridge år, men vi er jo i dag samlet for at høre hvad medlemmerne mener inden vi 
drager den endelige konklusion.  
Der er dog ikke kommet nogen forslag til behandling, så det kan vel ikke være helt 
galt? 
 
Turneringsudvalget har bestræbt sig på at tilrettelægge året program så alsidigt og 
retfærdigt som muligt. 
Det er et emne der altid giver anledning til meget snak, og gode forslag. Jeg ved 
udvalget er åben for forslag der kan gøre sæsonen mere alsidig, men hvis i kan, så 
vent og lad os debattere det under eventuelt. 
 
 Vi skal igen i år have Bridgens dag. Det bliver den 26 august, og selvfølgelig vil vi 
gøre hvad vi kan for det kan blive så god og informativ dag som mulig. Men det hele 
hjælper ikke noget, hvis budskabet ikke er ude til de rette potentielle medlemmer. Vi 
havde rimelig succes for 2 år siden, men vi lærte, at annoncer, flyers og omtale i 
lokalaviser er godt, men de bedste ambassadører er stadig jer, kære medlemmer. Så 
hjælp os. Spred budskabet til familie, venner, naboer o.s.v. 
 
En del af projektet sidst var, at DBf. kraftigt opfordret så mange klubber som muligt 
til at få uddannet en bridgelærer, og komme i gang med undervisning. 
Heldigvis var Preben Syrach klar. Preben fik et hold på 8 i gang, hvoraf vi allerede i 
denne sæson har haft flere som klubspillere. Også i denne sæson, efter nytår, 
lykkedes det Preben at få et hold  med 7 kursister i gang. Meget stor tak for dette 
arbejde. 
 
Vinsmagning blev i år som noget nyt med deltagelse af Lasse fra Taster Wine, der 
meget underholdende fortalte os om de forskellige vine. Det blev igen en stor succes, 
ikke spor tørt! 
Det kan være svært at gentage en succes, men Lasse har foreslået, at vi kunne vente 
til forsommeren, og så prøve nogle lette sommervine i stedet. Den ide har vi 
foreløbigt grebet, og tænker på, om vi kan slå vinsmagningen sammen med 
generalforsamlingen næste år, dog generalforsamling først!   
 
Vi kan jo så godt lide at være sammen, også efter bridge. 
Jonna har flere gange i sæsonen taget skeen i egen hånd, og fundet spændende 
spisesteder til efterbridge. Meget dejligt og hyggeligt. Tak for det, bliv endelig ved!  
 



Sæsonen har som sædvanligt været præget af en livlig turneringsaktivitet, både i og 
udenfor klubben. 
Årets største præstation var utvivlsomt, at Bibi og Jette Aabro på hold sammen med 
Thea Lauridsen/Vera Petersen (som spiller hos os i næste sæson) vandt 2. division for 
damer og dermed skal spille i 1. division næste år. Læs om deres præstationer i 
Bridgebladet maj.  
Hvordan kommer jeg tilbage til.  
I distriktets klubholdturnering deltog Ruder 10 med 3 hold. Holdet med Henrik 
Rud/Kim samt Pia /Allan kvalificerede sig til finalen, hvor det blev til en 4. plads. 
I distriktets holdturnering blev serie 2 vundet af Tage hold, der næste år skal spille i 
serie 1. På holdet var endvidere Vera samt Bent Quist med ekstern makker. 
Også i distriktets parturneringer har Ruder 10 klaret sig fint. Her er de vigtigste 
placeringer: 
Lis Leifeldt/Aase Andersen blev nr. 2 i damepar 
Vera /Lone Villadsen blev nr. 2 i seniorpar 
Bodil Schrøder med fremmed makker blev nr. 5 i mixpar (kvalifikation til DM) 
I distriktets handicapturnering satte Ruder 10 sig solidt på B-rækken: 
Nr.1: Lis Leifeldt/Aase Andersen 
Nr.2: Vera /Lone Villadsen 
Nr.3: Kai Pedersen/Jan Richmond 
D-rækken blev vundet af Lilian Wittus/Elly Tidex 
I distriktets begynderturnering lykkedes det Birgit Due Madsen med fremmed makker 
at vinde sin gruppe og dermed kvalificere sig til DM. 
Ved DM-finalerne i Svendborg i 2017 var R10 repræsenteret af  Jette Aabro og Bibi i 
Damepar og Jette Aabro med fremmed makker i Mixpar. 
 
Når jeg siger Bridgebladet kommer jeg tilbage til er det fordi: de fleste har sikkert 
hørt om den store portostigning, der har gjort, at forbundet har måtte nytænke. Fra 
september bliver bladet leveret hertil, hvorfra i kan hente det. Men som et forsøg 
udkommer maj og juni i år kun elektronisk. For at læse bladet skal man bruge sit 
login på forbundets hjemmeside, og der gå ind under medlemsinfo, DANSK BRIGE. 
Lidt besværligt, men gør det, det er interessant at se en digital udgave. Måske skal vi 
en dag vænne os til det? 
 

Sommerbridge blev igen afviklede af vore 4 turneringsledere. Godt suppleret af 
hjemmebagt kage, hovedsageligt fra Jonnas og Veras køkken. 

Der skal lyde en stor tak til de involverede for dette arbejde. Vi satser på, et denne 
sommer vil blive lige så god. Vi er godt i gang. I torsdags var der 60 tilmeldte, i dag 
52, trods det, at vi har hævet prisen med 5 kr. 

Når i ser vores fine regnskab tænker i sikkert; hvad skal vi bruge flere penge til? 



 
Jeg kan berolige jer! Bestyrelsens fantasi fejler ikke noget i den retning! 
 
Et af vores mål er, at vores efterhånden aldrende blandemaskine en dag skal på 
pension.  
En moderne udgave hedder: bridge+More. Den står på midten af bordet, og giver 
kort til spillet. Når man er færdig lægger man kortene i maskinen, hvorefter den 
giver kortene, til det næste spil.  
Desværre koster den 7000 kr. Vi skal bruge 20 stk.! 
 
Vores elektroniske substitut system har været i funktion gennem sæsonen. Vi 
fik det udvidet med en afbudsmulighed, så vi i april havde mulighed for afbud 
uden substitut. 
Desværre var der et lille problem. Nemlig at medlemmerne ikke kunne se når 
de havde meldt fra, og det gav lidt forvirring. Vi vil forsøge at få dette løst til 
næste sæson. 
  
Se det bare i øjne –den digitale verden er over os. Vi må følge med, og så glæde os 
over de lettelser fremskridtet giver os. 
 
En anden digital udfordring venter der vores turneringsledere. 
Det daglige spil er jo i mange år blevet bearbejdet hos DBf i programmet 
Bridgecentralen. 
Gennem flere år har vi hørt, at DBf er ved at få udviklet en ny udgave, men at det er 
mere problematisk end forudset at få den nye udgave til at fungere, så opstarten 
desværre må udsættes. Der er stadig meget usikkerhed om den nye udgave, men 
forbundet har nu trukket en streg i sandet.  
1 september skal alle klubber gå over til det nye program. Det vil sige, at alle 
medlemsdata skal overflyttes, og det SKAL fungere. Det skal nok blive en 
udfordring!  
 
Til sidst som altid er der grund til at rette en meget stor tak til alle der har 
medvirket til at få det hele til at fungere. 
Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, 
webmaster underviser og alle vore flinke kaffedamer og kagebagere, men også alle 
andre der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det. 
 
 

Erik Dahl 

 


